
 

COMUNE DI GALLIATE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28066 

 

 
 

 

Piazza Martiri della Libertà, 28 

Tel. 0321/800700 – Fax. 0321/800725 

 

 

 

 

Decreto n. 17/2024 

 

 

NOMINA DEL COMANDANTE E DEL VICE COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA 

MUNICIPALE 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che:  

- l'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000, stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e 

dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 

109 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;  

- gli artt. 18 e 19 del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 disciplinano il conferimento degli incarichi di 

Elevata Qualificazione;  

- l’art. 33 dello Statuto Comunale, prevede che la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi 

avvenga, con provvedimento del Sindaco, secondo criteri di professionalità in relazione agli obiettivi 

definiti dai programmi dell’Amministrazione, ai sensi delle leggi vigenti e secondo le modalità e i criteri 

stabiliti nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 33 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevede, con provvedimento del 

Sindaco, la nomina del Comandante e del Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale;  

Richiamati: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 29/12/2014 di approvazione dell’assetto organizzativo 

dell’Ente in n. 7 Settori; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 05/06/2023 di istituzione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione e di approvazione del relativo Regolamento;   

- il proprio decreto n. 15/2024 con il quale il Dott. Angelo Falcone è stato nominato Responsabile del 

Settore Polizia Municipale, conferendone l’incarico di Elevata Qualificazione, fino al 31/12/2025; 

Richiamati, inoltre: 

- il decreto sindacale n. 1/2017 con il quale il Dott. Angelo Falcone è stato nominato Comandante del 

Corpo di Polizia Municipale, a far data dal 01/01/2017; 

- il decreto sindacale n. 23/2021 con il quale il Commissario Luisa Gambaro è stata nominata Vice 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale, a far data dal 01/10/2021; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, gli incarichi 

di Comandante e di Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale si intendono conferiti sino alla 

scadenza del mandato elettivo del Sindaco e prorogati di diritto fino a nuova nomina; 

Ritenuto, dunque, procedere alla nomina in oggetto e di confermare il Commissario Dott. Angelo Falcone, 

nato a Vercelli il 23/09/1972, titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore 

Polizia Municipale, quale Comandante del Corpo di Polizia Municipale; 



 

  

Ritenuto opportuno assicurare, ove possibile, la rotazione periodica dei dipendenti con incarichi nominativi; 

Ritenuto, pertanto, fatte le opportune verifiche, considerata l’esperienza maturata, oltre che le qualità e 

l’impegno dimostrati, nominare Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale, avendone i requisiti, la 

dipendente Commissario Simona Burlini, nata a Galliate il 22/04/1972, in forza presso il Settore Polizia 

Municipale, in sostituzione del Commissario Luisa Gambaro, a far data dal 10/10/2024;  

Tutto quanto sopra premesso; 

D E C R E T A 

- di confermare la nomina del Commissario Dott. Angelo Falcone quale Comandante del Corpo di Polizia 

Municipale del Comune di Galliate; 

- di nominare, con decorrenza dal 10/10/2024, il Commissario Simona Burlini quale Vice Comandante del 

Corpo di Polizia Municipale del Comune di Galliate; 

- di stabilire che il Vice Commissario Simona Burlini, nella sua qualità di Vice Comandante del Corpo di 

Polizia Municipale, coadiuvi il Comandante del Corpo di Polizia Municipale nell’esercizio delle sue 

funzioni e lo sostituisca in caso di vacanza, assenza od impedimento con le modalità e nei limiti previsti 

dalla legge e dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- di revocare la nomina di Vice Comandante al Commissario Luisa Gambaro, a far data dal 10/10/2024; 

- che gli incarichi conferiti con il presente Decreto avranno decorrenza dal 10/10/2024 e fino al 

31/12/2025, fatta salva la proroga di diritto, prevista dall’art. 33 comma 2 del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e salva la possibilità di revoca.  

Il presente provvedimento dovrà essere consegnato in copia, anche a mezzo mail ordinaria, a tutti i 

dipendenti interessati.  

Copia dello stesso dovrà inoltre essere pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 

comunicato alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali e pubblicato nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet istituzionale per la durata stabilita dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Galliate, 08/10/2024    

 

IL SINDACO 

Alberto Cantone 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 


